
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

15.04.2020       № 81 
 

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО г. Островной  

от 19.11.2018 № 308 «О порядке создания, хранения, использования и восполнения 

резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера на территории ЗАТО г. Островной» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ  

«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного  

и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации  

от 10.11.1996 № 1340 «О Порядке создания и использования резервов материальных 

ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера», Методическими рекомендациями по созданию, хранению, использованию 

и восполнению резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, утвержденными МЧС России 

10.08.2018 № 2-4-71-18-14, в целях своевременного и качественного обеспечения 

мероприятий по ликвидации чрезвычайных ситуаций и защите населения  

на территории ЗАТО г. Островной Администрация ЗАТО г. Островной  

п о с т а н о в л я е т: 
 1. Внести изменения в постановление Администрации ЗАТО г. Островной  

от 19.11.2018 № 308 «О порядке создания, хранения, использования и восполнения 

резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера на территории ЗАТО г. Островной», изложив приложение 

№ 2 в редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания  

и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления 

муниципального образования ЗАТО г. Островной www.zato-ostrov.ru. 

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

  

Глава муниципального образования 

           ЗАТО г. Островной                                                                                О.А. Огинова 

 

http://www.zato-ostrov.ru/


Приложение   

к постановлению  

Администрации ЗАТО г. Островной 

от 15.04.2020 № 81 

 

«Приложение  № 2 

к постановлению  

Администрации ЗАТО г. Островной 

от 19.11.2018 № 308 

 

Номенклатура  

и объемы резерва материальных ресурсов  

для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного  

и техногенного характера на территории ЗАТО г. Островной 

 
№ 

п/п 

Наименование материальных средств Единица 

измерения 

Количество 

 Продовольствие 

(из расчета 50 чел. на 7 суток) 

  

1 Мучные изделия (печенье, галеты, крекеры) т 0,165 

2 Крупа т 0,014 

3 Детское питание (мясное) т 0,011 

4 Мясопродукты (консервы мясные) т 0,060 

5 Рыбопродукты (консервы рыбные) т 0,044 

6 Консервы молочные т 0,011 

7 Вода бутилированная т 0,525 

8 Масло животное т 0,011 

9 Масло растительное т 0,011 

10 Мука т 0,010 

11 Сахар т 0,021 

12 Соль т 0,004 

13 Чай т 0,001 

14 Макаронные изделия т 0,014 

15 Индивидуальный рацион питания (ИРП-П) комплект 350 

 Вещевое имущество и ресурсы жизнеобеспечения 

(из расчета 50 чел. на 7 суток) 

  

1 Палатки М 10 комплект 5 

2 Кровати комплект 10 

3 Одежда (специальная летняя х/б) комплект 50 

4 Одежда (белье нательное из 2 предметов) комплект 50 

5 Одежда (специальная теплая) комплект 50 

6 Обувь (валенки обрезные) пара 50 

7 Головной убор (шапка трикотажная) шт. 50 

8 Лавки раскладные шт. 10 

9 Мешок спальный шт. 50 

10 Моющие средства т 0,01 

11 Одеяло полушерстяное шт. 50 

12 Подушка шт. 50 

13 Постельные принадлежности комплект 50 

14 Рукавицы утепленные шт. 50 



№ 

п/п 

Наименование материальных средств Единица 

измерения 

Количество 

15 Стол раскладной шт. 5 

16 Стул раскладной шт. 20 

17 Посуда (одноразового использования) комплект 700 

18 Коврик туристический шт. 50 

19 Ведро шт. 5 

20 Свечи шт. 116 

21 Спички короб. 175 

22 Емкости для питьевой воды шт. 3 

 Строительные материалы   

1 Цемент т 0,5 

2 Стекло кв. м 60 

3 Шифер усл. м 60 

4 Лопата металлическая штыковая с черенком шт. 10 

5 Лопата совковая с черенком шт. 10 

6 Рубероид кв. м 60 

7 Топор шт. 3 

8 Пиломатериалы куб. м 15 

9 Доска необрезная куб. м 25 

10 Гвозди т 0,01 

12 Скобы строительные т 0,02 

13 Проволока крепежная т 0,01 

 Медикаменты и оборудование   

1 Носилки санитарные шт. 5 

2 Аптечка коллективная для защитных сооружений шт. 7 

3 Пакет перевязочный индивидуальный ИПП-1 шт. 200 

 Нефтепродукты   

1 Бензин АИ-92 т 1,5 

2 Дизельное топливо т 600 

3 Керосин осветительный л 5 

 Электрооборудование   

1 Агрегат бензоэлектрический 7,5-10 кВт шт. 1 

2 Электростанция дизельная шт. 1 

3 Мобильный осветительный комплекс комплект 1 

 Средства связи и оповещения   

 а) Средства связи   

1 Рации шт. 6 

 б) Стационарные технические средства оповещения   

2 Громкоговоритель  рупорный (ЗИП для МАСЦО) шт. 2 

 в) Мобильные технические средства оповещения   

3 Ручная сирена шт. 2 

4 Мобильная звукоусилительная установка шт. 2 

 г) Носимые технические средства оповещения   

5 Электромегафон шт. 2 

6 Средства мобильной связи шт. 4 

 Средства обогрева   

1 Печь чугунная в комплекте с трубами  

и искроуловителем 

шт. 1  

». 
 

_____________ 


